

Protokół nr 106/23

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 28 grudnia 2023 r. od godz. 15:00 do godz. 16:30 w Pałacu Kawalera w Świerkłańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 699 w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu na lata 2024 – 2026.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 700 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim na realizację zadania pn. „Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 701 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Chrystusa Króla w Świerkłańcu na realizację zadania pn. „Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym Kościele Dobrego Pasterza w Świerkłańcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 702 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-2038,
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 703 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok,
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 704 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 705 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerklaniec na 2024 rok
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 706 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom w 2024 roku.
10. Wolne głosy.
11. Zakończenie.

Ad. 2.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że w związku z obowiązkiem określonym w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieku oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Wójta Gminy i Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, przedłożono do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu na lata 2024 – 2026.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wysokości stawek opłat za odbiór nieczystości płynnych za pośrednictwem kanalizacji sanitarnej.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że obecnie obowiązująca taryfa opłat będzie obowiązywać do końca kwietnia 2024. W dalszej części poinformował, że trwają prace zmierzające nad ustaleniem nowych taryf.

Radny Tadeusz Ledwoń zawnioskował, aby podwyżki cen nie były znaczące. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy w ciągu ul. 3 Maja w Świerkłańcu i Akacyjnej na odcinku od cmentarza będzie budowana kanalizacja.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że stawka opłat musi zostać ustalona na takim poziomie, aby umożliwić funkcjonowanie zakładu. W dalszej części przedstawił informację na temat budowy wodociągu.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy dwa ujęcia wody nieeksploatowane zostaną przywrócone do użytkowania.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że są prowadzone działania zmierzające do uruchomienia wyłączonych z użytkowania dwóch ujęć wody.

Radny Michał Nolewajka poruszył temat ustalania taryfy opłat. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób można wpłynąć na utrzymanie ceny i czy wykorzystanie odnawialnych źródeł energii może przynieść pozytywny efekt.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że nie ma możliwości obniżenia cen opłat, jedynie prowadzone działania mogą spowodować zatrzymanie wzrostu stawek. W dalszej części przedstawił sytuację występującą w gminach ościennych.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym środków przeznaczonych na montaż wodomierzy z zdalnym odczytem. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, jaka jest procedura wyboru nieruchomości, w których zostaną wymienione wodomierze na wodomierze z systemem radiowym.

Pan Dawid Zedel, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, przedstawił koszty wymiany wspomnianych wodomierzy. W dalszej części poinformował, że wodomierze są wymieniane sukcesywnie. Następnie poinformował, że wybór nieruchomości na podstawie wieku i stopnia zużycia wymienianych wodomierzy. Nadmienił, że jeżeli posiadane przez zakład środki będą wystarczające to w przyszłym roku wszystkie wodomierze zostaną wymienione. Następnie przedstawił zasadę działania omawianych wodomierzy.

Radny Gerard Nickiel zwrócił się z zapytaniem, dotyczącym modernizacji sieci hydrantowej.

Pan Dawid Zedl, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że ZWiK odpowiada za zbiorowe zaopatrzenie mieszkańców w wodę, natomiast hydranty są związane z zadaniem ochrony przeciwpożarowej realizowanej przez Urząd Gminy. W dalszej części poinformował, że modernizacja hydrantów wiązałaby się z koniecznością przebudowy wodociągów.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 699 w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu na lata 2024 – 2026, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 3.

Radny Adam Francik poinformował, że projekty uchwał nr 700 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim na realizację zadania pn. „Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i nr 701 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Chrystusa Króla w Świerkłańcu na realizację zadania pn. „Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym Kościele Dobrego Pasterza w Świerkłańcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostały omówione równocześnie.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w związku z przyznaniem Gminie Świerklaniec dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na w wysokości kwota dotacji 500 000 zł wkład własny Gminy - 10 500 zł , dla każdego z zabytków. W dalszej części przedstawiła zakres realizowany zadań. Nadmieniła, że omawiane projekty uchwał są pokłosiem uchwały podjętej przez Radę Gminy Świerklaniec na poprzedniej sesji. Następnie wprowadziła autopoprawkę do projektów uchwał nr 700 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim na realizację zadania pn. „Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz nr 701 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Chrystusa Króla w Świerkłańcu na realizację zadania pn. „Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym Kościele Dobrego Pasterza w Świerkłańcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, gdzie § 5 przyjmuje brzmienie „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2024 roku.”

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 700 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nakle Śląskim na realizację zadania pn. „Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym Kościele Najświętszego Pana Jezusa w Nakle Śląskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 701 w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Chrystusa Króla w Świerkłańcu na realizację zadania pn. „Roboty konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym Kościele Dobrego Pasterza w Świerkłańcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Radny Adam Francik poinformował, że projekty uchwał nr 702 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-2038 i nr 703 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok zostaną omówione równocześnie.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 rok i wynikające z nich zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023 – 2038.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 702 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2023-2038, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 6, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 703 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2.

Ad. 7.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że sposób przedstawienia danych w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024 – 2038 był koncepcją Skarbnika, jednak nie uzyskał on aprobaty Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wydała negatywną opinię do opracowania, w związku z czym dokonano jego przebudowy i wprowadzono wszystkie niezbędne poprawki.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 704 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2024-2038, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 6, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 2.

Ad. 8.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, przedstawiła autopoprawki wprowadzone do projektu uchwały nr 705 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerklaniec na 2024 rok.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu uchwały zostały wprowadzone zmiany wynikające z sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej

zamieszczonej w uwadze nr 4 dotyczącej szczegółowości zadań i występującej niezgodności z przepisami prawa i uchwałą Rady Gminy.

Pani Ewa Bączkowska, Skarbnik Gminy, poinformowała, że wspomniane zmiany zostały wprowadzone. W dalszej części poinformowała, że nieścisłości wynikają z niedopatrzenia, ponieważ przy tworzeniu projektu błędnie został załączony plik załącznika nr 2, który był wcześniejszą wersją roboczą.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 705 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerklaniec na 2024 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3.

Ad. 9.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że w związku z kontynuacją współpracy z Gminą Bytom polegającej na możliwości dowozu osób z terenu Gminy Świerklaniec do Izby Wyrzeźwień funkcjonującej w ramach struktury Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w Bytomiu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 706 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bytom w 2024 roku, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Radny Adam Francik przedstawił propozycję planu pracy Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji na rok 2024.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem dotyczącym postępowania przetargowego na budowę kanalizacji w ciągu ul. Jarzębinowej oraz na opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu ul. Lasowickiej.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w ramach omawianego postępowania przetargowego wpłynęło kilka ofert, część z nich mieści się w kwocie przeznaczonej na to zamówienie. Dodała, że oferty podlegają obecnie weryfikacji, a firma, która złożyła najkorzystniejszą ofertę została wezwana do wyjaśnień w zakresie rażąco niskiej ceny. Nadmieniła, że otrzymane wyjaśnienia podlegają obecnie analizie i prawdopodobnie podpisanie umowy nastąpi na początku stycznia.

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem dotyczącym terminu realizacji omawianego zadania.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że budowa kanalizacji w ciągu ul. Jarzębinowej będzie realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Dodała, że wykonawca będzie miał pół roku na wykonanie dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwolenia na budowę, a na wykonanie robót budowlanych termin został określony na czerwiec 2025 r. Natomiast na

wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w ciągu ul. Lasowickiej wykonawca będzie miał pół roku.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym etapu w zakresie konkursu na odnawialne źródła energii. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wniosku końcowego o płatność dla zadania związanego z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie wniosku złożonego na odnawialne źródła energii, złożony przez Gminę Tarnowskie Góry w porozumieniu z Gminą Świerklaniec i Gminą Bobrowniki dokonano uzupełnień formalnych, obecnie kontynuowana jest ocena wniosków. W dalszej części poinformowała, że zgodnie z umową o dofinansowanie zadania na budowę kanalizacji od dnia zakończenia, czyli 31.12.2023 r., Gmina Świerklaniec ma 25 dni na wystąpienie z wnioskiem o płatność końcową. W dalszej części poinformowała, że został złożony wniosek o wydłużenie tego terminu realizacji i wykonania efektu rzeczowego do końca lutego. Nadmieniła, że zgoda została otrzymana, w związku z tym wniosek powinien zostać złożony do 25 marca 2024 r. Dodała, że koszty kwalifikowane muszą być zrealizowane w bieżącym roku, dlatego wszystkie możliwe rozliczenia są obecnie realizowane.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem kiedy zostaną zrealizowane prace związane z budową kanalizacji z rozszerzonego zakresu w ciągu ul. Wieczorków w Orzechu.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że prace na wskazywanym odcinku najprawdopodobniej będą realizowane w pierwszym kwartale 2024 roku. Nadmieniła, że jest termin jest zależny od warunków atmosferycznych i stopnia zmarznięcia gleby.

Radny Eugeniusz Wajs poruszył temat rozważenia możliwości budowy instalacji do odprowadzanie wody z zalewiska przy drodze dojazdowej do Pałacu Kawalera. W dalszej części poruszył temat możliwości wysypania frezem terenu, gdzie za Pałacem Kawalera są parkowane samochody.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat parkowania samochodów w ciągu ul. Kościuszki w Świerklańcu. Następnie zawnioskował o naprawienie stanu nawierzchni dróg w newralgicznych punktach, gdzie doszło do uszkodzenia po zimie. W dalszej części poinformował o złożeniu propozycji lokalizacji montażu lamp OZE. Następnie poruszył temat świątecznych dekoracji w parku w Świerklańcu.

Ad. 11

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 16:30 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik